

W Y K O N A W C Y**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 62 /2016 na Dostawę produktów leczniczych (zadania 1-29)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

Pytanie 1**Dotyczy zadania nr 21**

(„...”)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 21 poz.4,5 jednego preparatu zawierającego 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy rozpuszczalne w tłuszczach – Cernevit. Preparat Cernevit jest w postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu glikocholowego, Cernevit rozpuszcza się w wodzie do iniekcji, glukozie 5 %, soli fizjologicznej, może być podawany pacjentom, którzy nie otrzymują tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 400 szt. preparatu Cernevit w pak.21 poz.4,5 zamiast preparatów konfekcjonowanych w oddzielnych fiolkach. Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampulce będzie dla zamawiającego korzystne cenowo. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2**Dotyczy zadania nr 17 poz.1,2**

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 17 pozycja 1,2 aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp.2-8 °C?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga

Pytanie 3**Dotyczy zadania nr 20**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 20-Antytrombina 1000 j .m. fiol. Fizjologiczny Inhibitor krzepnięcia hamuje działanie trombiny i czynników IX,X,XI,XII w ilości 20 opakowań Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie antytrombiny w dawce 500j.m. w ilości 40 opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pytanie Wykonawcy dotyczy zadania nr 22.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dawki leku w zadaniu nr 22

Pytanie 4

Dotyczy projektu umowy

Czy wymóg umieszczenia na fakturze wzmianek o płatności zgodnej z umową, określony w par. 4.4 jest bezwzględny? Systemy księgowo generują faktury o określonych, standardowych zapisach i dodatkowe wzmianki na fakturach wymagałyby indywidualnej 'ręcznej' obróbki. Skoro strony w pisemnej umowie określiły termin płatności, to zamieszczenie dodatkowego zapisu na fakturze nie wnosi żadnej wartości dodanej do relacji stron. Tym bardziej, że ewentualne nieścisłości mogą być korygowane (par. 4.5)

Odpowiedź

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

Pytanie 5

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 6.1.1.1 z 10 % do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

Pytanie 6

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 6.1.1.4 z 10 % do wartości max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

Pytanie 7

Dotyczy zadania nr 14 poz.7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 14 poz. 7 leku Valproate sodium w postaci fiołki + ampułki rozpuszczalnika?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Dotyczy zadania nr 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 27 poz.2 do osobnego pakietu? („...”)

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Dotyczy zadania nr 16 poz.6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 16 pozycji 6 produktu leczniczego Linezolidum 2mg/ml 300ml w opakowaniu butelka z dwoma portami KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Dotyczy zadania nr 17 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 17 pozycji 1 produktu leczniczego Cefprozyl 2g w opakowaniu butelka x 10 sztuk?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Dotyczy zadania nr 17 poz.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 17 pozycji 2 produktu leczniczego Cefprozyl 1g w opakowaniu fiolka x 10 sztuk?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12

Dotyczy zadania nr 1 i 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy na tzw. „ratunek” do 24 godzin od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 1 i 7 ?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 13

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest **korzystniejsza pod względem ekonomicznym** (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

W przypadku występowania leku o identycznej substancji czynnej ,a innej ilości sztuk: tabletek, ampulek itd. w opakowaniu Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamiennika podając pełne ilości opakowań zaokrąglając w górę.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:
zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast kapsulek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?
Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsulek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu – (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę form doustnych leków za wyjątkiem zadania nr 11 poz.7 i 8

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych: ampulek zamiast fiolek i odwrotnie?
Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę form iniekcyjnych leków.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17

Dotyczy zadania nr 11 poz. 7-8

Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 pozycja 7-8 dopuści lek w innej postaci niż wymagana w siwz?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy doustnej leków w zadaniu nr 11 poz.7 i 8.

Pytanie 18

Dotyczy projektu umowy

Prosimy o dopisanie do § 4 ust.3 projektu umowy: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 19

Dotyczy projektu umowy

Do treści § 5 ust.3 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu ważności zamówionych towarów nie krótszy niż 2/3 okresu ważności wskazanego przez producenta? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.3 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności zaoferowanych produktów leczniczych.

Leki dostarczane do Instytutu przechowywane są nie tylko w aptecze szpitalnej ale także w klinikach, oddziałach i innych jednostkach organizacyjnych.

Pytanie 20

Dotyczy projektu umowy

Do treści §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu na wymianę wadliwego przedmiotu umowy dostarczonego w ramach importu docelowego do 21 dni od otrzymania reklamacji?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 21

Dotyczy projektu umowy

Do treści §6 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru kupującemu (Zamawiającemu)."

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 22

Dotyczy projektu umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.5 pkt 5.1. projektu umowy)?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 23

Dotyczy projektu umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 */in fine/* ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §6 ust.5 pkt 5.9 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

W projekcie umowy w § 6 ust.5 pkt.5.9 Zamawiający wystarczająco określił zakres możliwych zmian ilościowych przedmiotu umowy.

Pytanie 24

Dotyczy projektu umowy

Do §5 ust.2 i §6 ust.5 pkt 5.12. projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, z realizacją w terminie do 2 dni (do 12 godzin w trybie "cito), czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu ważności zamówionych towarów nie krótszy niż

2/3 okresu zadeklarowanego przez producenta a lek z krótszym terminem uznaje za niepełnowartościowy (na co wskazuje zapis §6 ust.5 pkt 5.12.)? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 25

Dotyczy projektu umowy

Do §6 ust.5 pkt 5.12. projektu umowy prosimy o dopisanie warunku "... w terminie 7 dni roboczych od dnia dostawy produktów."

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

SPROSTOWANIE

Zamawiający informuje iż w zadaniu nr 11 nastąpiła omyłka pisarska.

Prawidłowy zapis pod zadaniem nr 11 powinien brzmieć: **poz. 7 i 8 Zamawiający nie dopuszcza zmiany formy leku.**

Z-ca DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s Zarządzania

mgr Witold Kmiotek